隽卫文〔2022〕42号

关于认真做好“健康快车”白内障病员
筛查工作的通知

各乡镇卫生院，通城县人民医院：
县卫健局申请的国家“健康快车”白内障手术医疗队于9月上旬来我县开展集中免费手术，为认真做好白内障病员的筛查前期准备工作，确保健康快车在我县顺利实施，进一步巩固健康帮扶工作成果，现就有关白内障筛查工作通知如下：
    一、筛查时间及地点：2022年8月18日完成，原则上每乡镇安排一天时间。
筛查地点：由各乡镇卫生院确定（具体安排见附件）。
二、筛查单位：通城县人民医院
三、工作要求
1.提高认识，加强领导。做好白内障宣传筛查工作，是做好白内障免费手术的前提和关键，各乡镇卫生院和县人民医院要切实提高认识，加强此项工作的领导，安排专人和团队负责此项工作。
[bookmark: _GoBack]2.广泛宣传，全面发动。各乡镇卫生院要利用会议、宣传栏、微信和乡村医生、驻村干部入户等多种形式开展宣传，宣传白内障相关知识、筛查时间及地点，动员白内障患者积极参与筛查。
3.发挥职能，密切配合。各乡镇卫生院要与通城县人民医院密切配合，按照疫情防控要求，组织好筛查工作，通城县人民医院要做好筛查登记工作，确保每一位符合手术的白内障患者能按时手术。
附件：通城县白内障患者筛查时间安排

                         通城县卫生健康局
2022年8月1日

附件1
通城县白内障患者筛查时间及人员安排

日  期      乡镇   眼科医师  护士      司机
8月 08日  马港镇  吴超伍   葛  菡    县医院
8月 09日  五里镇  黎  波   李素娟    县医院
8月10日   沙堆镇  刘  俊   刘  姣    县医院
8月11日   四庄乡  黎  波   习淑文    县医院
8月12日   关刀镇  黎雄豪   刘  姣    县医院
8月13日   麦市镇  何  琼   胡旭珍    县医院
8月14日   塘湖镇  何宏伟   黎  仪    县医院
8月15日   大坪乡  刘  俊   余  娟    县医院
8月16日   北港镇  吴超伍   习淑文    县医院
8月17日   石南镇  黎  新   余  娟    县医院
8月18日   隽水镇  黎  波   胡旭珍    县医院
各乡镇卫生院安排专人与县卫健局（县人民医院）人员对接，维持现场秩序及服务，提供带电源的长5m以上的场地、办公桌椅二套以上。
每天8：20以前筛查人员必须到达乡镇卫生院指定地点。